АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2019        № 244

О внесении изменений в Административный регламент

«Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог

местного значения в границах ЗАТО г. Островной», утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 31.05.2012 № 111

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности

в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Мурманской

области от 19.03.2012 № 112-ПП «О Порядке разработки и утверждения

административных регламентов исполнения функций по осуществлению

муниципального контроля», Уставом муниципального образования закрытое

административно-территориальное образование город Островной Мурманской

области, решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.05.2012 № 60-02

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью

автомобильных дорог местного значения в границах ЗАТО г. Островной»,

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 29.05.2018 № 134

«Об утверждении Положения об отделе организационно-правовой работы

Администрации ЗАТО г. Островной и должностных инструкций работников отдела

организационно-правовой работы Администрации ЗАТО г. Островной»

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент «Осуществление муниципального

контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах ЗАТО

г. Островной», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 31.05.2012 № 111 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной

от 17.07.2017 № 213), (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

1.1.1. В абзаце четвертом пункта 1.2 слова «главный специалист» заменить

словами «ведущий специалист».

1.1.2. Пункт 1.3 дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление

муниципального контроля, размещается на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской

2

области в сети Интернет, в федеральной государственной информационной системе

«Федеральный реестр государственных услуг (функций)» и в федеральной

государственной информационной системе “Единый портал государственных

и муниципальных услуг (функций)”.».

1.1.3. Пункт 1.7 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Должностные лица органа муниципального контроля обязаны истребовать

в рамках межведомственного информационного взаимодействия документы и (или)

информацию, включенные в межведомственный перечень, от иных государственных

органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным

органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении

которых находятся указанные документы.».

1.1.4. Раздел 1 дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:

«1.9. Исчерпывающие перечни документов и (или) информации, необходимых

для осуществления муниципального контроля и достижения целей и задач

проведения проверки.

Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, истребуемых

в ходе проверки лично у проверяемого юридического лица, индивидуального

предпринимателя:

- разрешение на осуществление земляных работ;

- проектная документация.

Документы и (или) информация, запрашиваемые и получаемые в ходе

проверки в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных

государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных

государственным органам или органам местного самоуправления организаций,

запрашиваются в соответствии с межведомственным перечнем.».

1.2. Абзац седьмой пункта 3.1 раздела 3 исключить.

1.3. В пункте 5.5 раздела 5 слова «в приложении № 2» заменить словами

«в приложении № 1».

1.4. Пункт 5.6 раздела 5 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Основания для приостановления рассмотрения жалобы не установлены.».

1.5. Приложение № 1 к Административному регламенту признать утратившим

силу.

1.6. Приложение № 2 к Административному регламенту считать приложением

№ 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава администрации                                        С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/